CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

O presente convênio tem por objeto a construção de Ginásio Poliesportivo 

Coberto, no município de Marcação - PB. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

A consecução do objeto deste Convênio foi orçada em R$ 909.134,76 

(novecentos e nove mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos), cabendo à 

parte CONCEDENTE disponibilizar o valor de R$ 909.134,76 (novecentos e nove mil, cento 

e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos), proveniente da Classificação 

Orçamentária: 22101.12.361.5006.2769.00000000287.44405100.50000.0.1.1001, RO 

3649, que serão repassados à parte CONVENENTE.  

Os recursos serão depositados e geridos em conta bancária específica do